
Usnesení č. 1 / 2014 z jednání Zastupitelstva obce Záměl konaného 
dne 4. 11. 2014 v 18,00 hodin v Penzionu Orlice. 
Zastupitelstvo obce Záměl na svém jednání č. 1 / 2014 
 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
       1.          Kontrolu přijatých usnesení 
        2.          Zprávu o činnosti obce. 
      3.1.1.  Určuje ověřovateli zápisu Ing. Miroslava Rozkota CSc., Ing. Martina Šklíbu, 
zapisovatelkou určuje Milenu Kaplanovou a sčítáním hlasů určuje Renatu Štefkovou. 
     3.22.0.  Rozpočtové opatření č. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 / 2014 / viz příloha. 
 
 
  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
       3.1.2.   Program jednání č. 1 / 2014 
        3.2.0.   Pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
      3.2.1.    Způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeném předsedajícím. 
      3.2.2.   Starostu Josefa Novotného, trvale bytem Záměl 231. 
      3.2.3.   Jednoho místostarostu.  
        3.2.4.   Místostarostku Milenu Kaplanovou , trvale bytem Záměl 168. 
        3.3.0.   Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru.  
        3.3.1.  Navržený počet  členů finančního výboru a kontrolního výboru a každý z nich 
bude mít tři členy. 
        3.3.2.   Předsedu finančního výboru: 
Ing. Miroslava Rozkota CSc., trvale bytem Záměl 57 
Zbývající členy: 
Ing. Martina Šklíbu, trvale bytem Záměl 145 
Marii Trejtnarovou, trvale bytem Záměl  41   
        3.3.3.   Předsedkyni kontrolního výboru: 
Ing. Milenu Krupičkovou, trvale bytem Záměl 50 
Zbývající dva členy: 
Ing. Josefa Myšáka, trvale bytem Záměl 33 
Václava Jindráseka, trvale bytem Záměl 5 
        3.4.0.   Předsedkyni sociálního a kulturního výboru: 
Milenu Kaplanovou, trvale bytem Záměl 168 
Zbývající dvě členky: 
Renatu Štefkovou, trvale bytem Záměl 36 
Janu Kaplanovou, trvale bytem  Záměl 168 



        3.5.0.  Odměnu za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva obce, neuvolněného 
člena zastupitelstva obce, odměnu za výkon funkce předsedy výboru a členu zastupitelstva 
obce ode dne 5. 11. 2014 dle přílohy č.4. 
        3.6.0.  Navržené zástupce do DSO Orlice Josefa Novotného starostu obce Záměl a jeho 
zástupce Milenu Kaplanovou místostarostku. 
        3.7.0. Navržené zástupce do DSO Mikroregionu Rychnovsko Josefa Novotného 
starostu obce Záměl a jeho zástupce Milenu Kaplanovou místostarostku. 
        3.8.0.  Navržené zástupce do MAS Splav Josefa Novotného starostu obce Záměl a jeho 
zástupce Milenu Kaplanovou místostarostku. 
        3.9.0.  Navržené zástupce do Aqua Rychnov nad Kněžnou Josefa Novotného starostu 
obce Záměl a jeho zástupce Milenu Kaplanovou místostarostku. 
      3.10.0. Navrženého zástupce do školské rady MŠ a ZŠ Záměl  Ing. Miroslava Rozkota 
CSc. 
      3.11.0. Smlouvu na věcné břemeno s povodím Labe číslo 1DHM140286 na výpusť 
k ČOV. 
      3.12.0. Dodatek č.1 ke smlouvě č. ES00400 ze dne 16.6.2014 o poskytnutí dotace na 
zpracování projektové dokumentace „ Intenzifikace ČOV Záměl “. 
      3.13.0. Členy inventární komise pro rok 2014 Ing. Miroslava Rozkota, Štěpánku 
Slezákovou, Janu Trejtnarovou. 
      3.14.0. Zadávací dokumentaci k výběrovému řízení a podání výzvy k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace na projekt „ Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci Záměl “. 
Firmy k přímému oslovení jsou součástí přílohy výběrového řízení: 
1/ Racio stavební firma s.r.o., Kostelec nad Orlicí, Masarykova 318, Častolovice 517 50 
2/ Vaspo Vamberk s.r.o., Smetanovo nábřeží 180, Vamberk 517 54 
3/ Ing. Václav Hynek, Stavební a obchodní firma, Severní 655, Opočno 517 77 
4/ Stavitelství EU s.r.o., Husovo náměstí 99, Vamberk 517 54 
5/ Kerson spol. s.r.o., Dobré 80, Dobré 517 93 
6/ Rekos Ševčík s.r.o., Československé armády 1401, Vamberk 564 01 
      3.15.0.   Podání cenových nabídek a výběrovou komisi ve složení: předseda Ing. Josef 
Myšák, místopředseda Josef Novotný, členka Renata Štefková, pro projekt „ Zařízení na 
úpravu a shromažďování odpadů ve sběrném dvoře pro obec Záměl “ na pořízení kontejnérů a 
štěpkovače. 
Na pořízení kontejnérů byly osloveny firmy: 
1) Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 228, Potštejn 517 43 
2) Radek Sokol, Rybná nad Zdobicí 78 
3) Jan Mareš, Tyršova 331, Vamberk 517 54 
Na pořízení štěpkovače byly osloveny firmy: 
1) Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 228, Potštejn 517 43 
2) P & L, spol s.r.o.,Brněnská 33, Žďár nad Sázavou 591 01 
3) N.O.P.O.Z.m. s.r.o., Sečská 149, Slatiňany 528 21 
      3.16.0.  Žádost pana starosty provádět rozpočtová opatření do výše 100 000,- Kč. 
S rozpočtovou změnou musí být zastupitelstvo seznámeno na nejbližším veřejném zasedání 
po provedení rozpočtové změny. 
  
 
    



  3.17.0.  Výsledek výběrového řízení na projekt „ Svážíme bioodpad z obce Záměl “. 
Nejvhodnější nabídku společnosti Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 228, Potštejn 517 43  na 
projekt „ Svážíme bioodpad z obce Záměl “,  která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 
z hodnotících firem na projekt a  to ve výši 2 988 700,-Kč. 
     3.18.0. Dne 20.10.2014 po telefonickém kontaktu s paní Renatou Fodorovou 
z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byla svolána pracovní schůzka zvoleného 
zastupitelstva obce Záměl, na které zastupitelé schválili  oslovit tyto firmy:  
1) Stavona, spol s.r.o., České Libchavy 561 14,  
2) Vekra, Windows Holding a.s., Hlavní 456, Lázně Toušen 250 89, 
3) Vaspo Vamberk s.r.o., Smetanovo nábřeží 180, Vamberk 517 54  
k podání cenových nabídek na projekt „Výměna oken u čp. 126 škola v obci Záměl “.   
Dle dohody bylo domluveno, že výběr firmy bude proveden na nejbližším veřejném zasedání. 
Na veřejném zasedání dne 4.11.2014 byla vybrána firma Vekra, Windows Holding a.s., 
Hlavní 456, Lázně Toušen 250 89, která měla nejnižší cenovou nabídku 588 351,78-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje zhotovitele projektu „Výměna oken u čp. 126 škola v 
obci Záměl “ firmu Vekra, Windows Holding a.s., Hlavní 456, Lázně Toušen 250 89. 
     3.19.0.  Výběrovou komisi ve složení: předseda:  
Ing. Josef Myšák, místopředseda: Renata Štefková, člen: Josef Novotný, Pavlína Plesová. 
Náhradníci: Milena Kaplanová, Ing. Milena Krupičková, Ing. Miroslav Rozkot CsC., a Jana 
Trejtnarová. Komise bude hodnotit nabídky a vybere firmu, která vyhotoví projekt:   
„Zateplení obecního úřadu a knihovny v obci Záměl“. 
    3.20.0. Poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle pravidel pro 
poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
Obec získá, v souladu s Pravidly, na základě výše uvedeného usnesení zastupitelstva kraje 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 10 400,-Kč, která je rozdělena následovně: 
14JPO03 písmeno A) výdaje na odbornou přípravu: 10 400,-Kč 
14JPO03 písmeno B) výdaje na uskutečněný zásah JSDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS mimo její území obvod ( částka byla schválena na 
základě Vámi podané žádosti o uhrazení těchto výdajů a následně konzultaci s Hasičským 
záchranným sborem Královéhradeckého kraje): 0,-Kč 
14JPO03 písmeno C) výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy: 0,-Kč 
Při uzavření smlouvy bude obec zavázána předat Královéhradeckému kraji ( poskytovateli 
dotace) Vyúčtování- závěrečnou zprávu o čerpání dotace, a to do 31. prosince 2014 na jeho 
adresu. 
     3.21.0.  Navržené zástupce do Euroregionu Glacensis Josefa Novotného starostu obce 
Záměl a jeho zástupce Milenu Kaplanovou místostarostku. 
 
 
 
       
 
  Zastupitelstvo obce pověřuje: 
      3.11.0. Starostu k podpisu smlouvy na věcné břemeno s povodím Labe číslo 
1DHM140286 na výpust k ČOV. 
     3.12.0. Starostu k podpisu dodatku č.1ke smlouvě č. ES00400 ze dne 16.6.2014 o 
poskytnutí dotace na zpracování projektové dokumentace „ Intenzifikace ČOV Záměl “. 



     3.17.0.  Starostu podpisem smlouvy s vybranou firmou Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 
228, Potštejn 517 43 na projekt „ Svážíme bioodpad z obce Záměl “.  
 
     3.18.0.  Starostu k podpisu smlouvy se zhotovitelem projektu „Výměna oken u čp. 126 
škola v obci Záměl “ s firmou Vekra, Windows Holding a.s., Hlavní 456, Lázně Toušen  
250 89. 
        
 

   
    
 
 
V Záměli dne 4. 11. 2014 
 
 
Starosta: 
 
 
Místostarostka: 
 
 
     


